&
w “~

A, YW
-_

Albufeira PA
MUNICÍPIO A

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE

EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE

TRÊS POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL — ÁREA

DE ATIVIDADE DE COVEIRO - AVISO N.º 192 / 2021, DE 06 DE JANEIRO DE 2021”

ATA

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, no edifício dos Paços de

Concelho da Câmara Municipal de Albufeira, reuniu o júri do procedimento concursal comum

para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em

vista o preenchimento de três postos de trabalho, na carreira/categoria de assistente

operacional, área de atividade de coveiro, conforme despacho da Sr.? Vice — Presidente da

Câmara Municipal, de 11 de novembro de 2020, e publicado no Diário da República, 2.º Série,

N.º 3, Aviso n.º 192/2021, de 06 de janeiro de 2021, estando presentes o 1.º Vogal Efetivo, Paulo

Jorge Batalha Lopes Azevedo, Diretor do Departamento de Infraestruturas e Serviços Urbanos,

em substituição da Presidente do Júri, Ana Filipa Simões Grade dos Santos Pífaro Dinis, Vice-

Presidente da Câmara Municipal, por impedimento legal, o 2.º Vogal Efetivo, Mário Augusto

Baptista Viegas, Cargo de Direção Intermédia de 3º grau, da Unidade do Ambiente, em regime

de substituição, e a 1.º Vogal Suplente, Ana Paula Saraiva Claro, Chefe de Divisão de Águas e

 Saneamento, em regime de substituição).

1. A presente reunião teve como objetivo procederà avaliação do 1.º método de seleção — Prova

de Conhecimentos, que decorreu nos dias 19 e 20 de outubro do ano de dois mil e vinte e um.-

2. No que respeita aos candidatos António Manuel Correia Bajuca, Catarina Alexandra Braga

Antunes, Maria de Jesus Magalhães Baptista, Rui Fialho dos Santos Raposo, Tiago Miguel

Guerreiro Martins, Vasco Leandro Lopes Branco Malato e Tiago Valente Marques Rosendo, os

mesmos não compareceram na data e hora marcada para a realização da Prova de

Conhecimentos, o que equivale à desistência do procedimento concursal, conforme aviso de

 abertura.

3. De seguida, procedeu o Júri à avaliação da prova de conhecimentos, de acordo com os

critérios previamente estabelecidos na ata nº 1, tendo deliberado, por unanimidade,atribuir as

seguintes valorações conformeas grelhas de avaliação individuais e lista de classificação anexas

ordenadas alfabeticamente, e que fazem parte integrante da presente ata.---------------------------

Nome Classificação Obs.

João Miguel dos Santos Jerónimo 15,6

Telmo Ricardo Alves de Melo dos Santos Cardoso 15,3

Pedro Miguel Quintalão da Ponte 13.4

Frederico Xavier Gomes 13,1

Samuel Filipe Dias Jacinto 13

Edinilson Bonfim de Souza 12,85

Vitor Manuel Quintas 12,65

António Manuel!Correia Bajuca a)

Catarina Alexandra Braga Antunes a)

| Maria de Jesus Magalhães Baptista a)

| Rui Fialho dos Santos Raposo a)

Tiago Miguel Guerreiro Martins a)

Tiago Valente Marques Rosendo a)

Vasco Leandro Lopes Branco Malato a)
a) Candidatos excluídos do procedimento concursal, por não terem comparecido na data e

hora marcada para a realização do 1.º método de selegdo - Prova de Conhecimentos.---------

4. Mais deliberou o Júri, conforme o n.º 1, do art.º 25, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,

na sua redação atual, publicitar a lista com os resultados obtidos, ordenada alfabeticamente,

afixando-a no átrio das instalações do Município e disponibilizando-a na página eletrónica em

www.cm-albufeira.pt, bem como convocar, pela forma prevista na alínea b), do art.º 10, da

referida portaria, os candidatos para a realização do método de seleção seguinte, indicando a

 data, hora e local de realização da mesma.

E nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada, lavrando-se para constar a presente ata

 que vai ser assinada por todos os elementosdo júri.

hic

A!

4
vw =

AEE
Pal

Albufeira
MUNICIPIO

O 1.º VOGAL EFETIVO, em Substituição da Presidente do Júri, Vice-Presidente da Câmara.

AnaFilipa Simões Grade dos Santos Pífaro Dinis, Vice-Presidente da Câmara Municipal, por

impedimento legal

a

Z
(Paulo Jorge Batalha Lopes Azevedo) (Diretor do Departamento de Infraestruturas e Serviços

Urbanos)

O 2.º VOGALEFETIVO

Vdniy ban=

(Mário Augusto Baptista Viegas) (Cargo de Direção intermédia de 3º grau, da Unidade do

Ambiente), em regime de Substituição

A 1.8 VOGAL SUPLENTE

BLLees

(Ana Paula Saraiva Claro) (Chefe de Divisão de Águas e Saneamento), em regime de

Substituição